
Id: DFAA33FC-8C5E-4040-87D9-816B3E3C12D8. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 117/2025 

WÓJTA GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2025r. poz. 1153), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. 

Dz. U. z 2025r. poz. 1483) § 15 pkt. 2 uchwały Nr VIII/47/2024 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 19 grudnia 

2024r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2025 rok, zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Nr VIII/47/2024 z dnia 19 grudnia 2024r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2025 rok zmienionej zarządzeniem Nr 1/2025 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 2 stycznia 2025r., zarządzeniem Nr 6/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

14 stycznia 2025r., zarządzeniem Nr 12/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 stycznia 2025r.,  

uchwałą Nr IX/57/2025 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 12 lutego 2025r., zarządzeniem Nr 23/2025 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 19 lutego 2025r., uchwałą Nr X/65/2025 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 27 marca 2025r., zarządzeniem Nr 35/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 marca 2025r., 

uchwałą Nr XI/71/2025 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 16 kwietnia 2025r., zarządzeniem Nr 41/2025 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 18 kwietnia 2025r., zarządzeniem Nr 46/2025 Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 28 kwietnia 2025r., zarządzeniem Nr 47/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

30 kwietnia 2025r., zarządzeniem Nr 50/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 16 maja 2025r., 

zarządzeniem Nr 51/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 23 maja 2025r., uchwałą Nr XII/77/2025 Rady 

Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 28 maja 2025r., zarządzeniem Nr 55/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 3 czerwca 2025r., uchwałą Nr XIII/83/2025 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 25 czerwca 2025r., 

zarządzeniem Nr 63/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 30 czerwca 2025r., zarządzeniem Nr 64/2025 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 30 czerwca 2025r., uchwałą Nr XIV/89/2025 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 21 lipca 2025r., zarządzeniem Nr 69/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 22 lipca 

2025r.,  zarządzeniem Nr 72/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 6 sierpnia 2025r.,  zarządzeniem 

Nr 75/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 20 sierpnia 2025r.,  zarządzeniem Nr 78/2025 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 29 sierpnia 2025r., zarządzeniem Nr 83/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

8 września 2025r., uchwałą Nr XV/99/2025 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 25 września 2025r., 

zarządzeniem Nr 90/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 26 września 2025r., zarządzeniem 

Nr 92/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 30 września 2025r., zarządzeniem Nr 94/2025 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 6 października 2025r., zarządzeniem Nr 97/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 14 października 2025r., uchwałą Nr XVI/103/2025 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 22 października 

2025r., zarządzeniem Nr 103/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 23 października 2025r., 

zarządzeniem Nr 107/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 października 2025r., uchwałą Nr 

XVII/112/2025 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 27 listopada 2025r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu gminy na 2025 rok w wysokości 47 808 439,86 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 40 871 183,65 zł, w tym: 

a) dochody własne 9 967 380,61 zł, 

b) udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych 10 557 643,45 zł, 



Id: DFAA33FC-8C5E-4040-87D9-816B3E3C12D8. Podpisany Strona 2 

 

c) subwencje 12 549 800,59 zł, 

d) dotacje celowe 7 796 359,00 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1, pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 80 008,25 zł. 

2) dochody majątkowe w wysokości 6 937 256,21 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 164 200,00 zł; 

b) dotacje celowe na inwestycje 6 772 326,21 zł, 

c) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 730,00 zł”, 

zmiany określa załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu gminy na 2025 rok w wysokości 51 301 082,10 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 41 142 503,89 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 33 725 870,44 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 825 626,24 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13 900 244,20 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 1 463 076,05 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 271 214,93 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 497 342,47 zł 

e) obsługa długu 185 000,00 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości 10 158 578,21 zł, w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 006 578,21 zł, w tym na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 483 952,00 zł, 

b) dotacje celowe na inwestycje 152 000,00 zł”, zmiany określa załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

3) w § 7 zmienia się ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 5 i Nr 6 do niniejszej 

uchwały”, zmiany określa załącznik Nr 3 i Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Sposób dokonania zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2025 rok określono w załączniku 

Nr 1, Nr 2, Nr 3 i Nr 4  do niniejszego zarządzenia. 



Id: DFAA33FC-8C5E-4040-87D9-816B3E3C12D8. Podpisany Strona 3 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej. 

Wójt Gminy 

Marcin Filipiak 

  



Id: DFAA33FC-8C5E-4040-87D9-816B3E3C12D8. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 117/2025 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

ZMIANY DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

Dział 
Rozdzia

ł 
Paragraf Treść 

Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 
1 957 

984,95 
3 970,00 1 961 954,95 

 85203  Ośrodki wsparcia 
1 016 

125,00 
1 814,00 1 017 939,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 013 

607,00 
1 814,00 1 015 421,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 104 664,00 2 156,00 106 820,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

102 344,00 2 156,00 104 500,00 

855   Rodzina 
3 897 

866,45 
158 119,00 4 055 985,45 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 753 

566,00 
158 119,00 3 911 685,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 726 

966,00 
158 119,00 3 885 085,00 



Id: DFAA33FC-8C5E-4040-87D9-816B3E3C12D8. Podpisany Strona 2 

 

Razem: 
47 646 

350,86 
162 089,00 

47 808 

439,86 



Id: DFAA33FC-8C5E-4040-87D9-816B3E3C12D8. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 117/2025 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK      

Dział 
Rozdzia

ł 
Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 
17 230 

811,85 
0,00 

17 230 

811,85 

 80101  Szkoły podstawowe 
10 994 

700,00 
0,00 

10 994 

700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 407 180,00 -10 600,00 396 580,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 86 269,00 10 600,00 96 869,00 

852   Pomoc społeczna 4 012 089,39 3 970,00 4 016 059,39 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 020 607,00 1 814,00 1 022 421,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 45 938,10 1 814,00 47 752,10 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 262 226,00 2 156,00 264 382,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 112 844,00 2 156,00 115 000,00 

855   Rodzina 4 262 653,01 
158 

119,00 
4 420 772,01 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
3 743 566,00 158 119,00 3 901 685,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 218 006,93 123 514,00 3 341 520,93 



Id: DFAA33FC-8C5E-4040-87D9-816B3E3C12D8. Podpisany Strona 2 

 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 971,26 3 847,00 95 818,26 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 423 745,86 30 663,00 454 408,86 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 254,95 95,00 2 349,95 

Razem: 
51 138 

993,10 
162 089,00 

51 301 

082,10 



Id: DFAA33FC-8C5E-4040-87D9-816B3E3C12D8. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 117/2025 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMIINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2025 

ROK 

      
ZAŁĄCZNIK 

NR 5 

Dział 
Rozdzia

ł 
Paragraf Treść 

Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 448 472,58 0,00 1 448 472,58 

 01095  Pozostała działalność 1 448 472,58 0,00 1 448 472,58 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 448 472,58 0,00 1 448 472,58 

600   Transport i łączność 6 400,00 0,00 6 400,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 400,00 0,00 6 400,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

6 400,00 0,00 6 400,00 

750   Administracja publiczna 101 320,00 0,00 101 320,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 101 320,00 0,00 101 320,00 



Id: DFAA33FC-8C5E-4040-87D9-816B3E3C12D8. Podpisany Strona 2 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

101 320,00 0,00 101 320,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
101 648,00 0,00 101 648,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 716,00 0,00 1 716,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 716,00 0,00 1 716,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 99 932,00 0,00 99 932,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

99 932,00 0,00 99 932,00 

801   Oświata i wychowanie 39 760,20 0,00 39 760,20 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
39 760,20 0,00 39 760,20 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

39 760,20 0,00 39 760,20 

852   Pomoc społeczna 1 181 016,00 3 970,00 1 184 986,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 013 607,00 1 814,00 1 015 421,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 013 607,00 1 814,00 1 015 421,00 



Id: DFAA33FC-8C5E-4040-87D9-816B3E3C12D8. Podpisany Strona 3 

 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 0,00 1 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 000,00 0,00 1 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 58 769,00 0,00 58 769,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

58 769,00 0,00 58 769,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 102 344,00 2 156,00 104 500,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

102 344,00 2 156,00 104 500,00 

 85295  Pozostała działalność 5 296,00 0,00 5 296,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

5 296,00 0,00 5 296,00 

855   Rodzina 3 836 458,00 158 119,00 3 994 577,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
3 736 466,00 158 119,00 3 894 585,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 726 966,00 158 119,00 3 885 085,00 

  2060 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

9 500,00 0,00 9 500,00 



Id: DFAA33FC-8C5E-4040-87D9-816B3E3C12D8. Podpisany Strona 4 

 

świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

 85503  Karta Dużej Rodziny 324,00 0,00 324,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

324,00 0,00 324,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
99 668,00 0,00 99 668,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

99 668,00 0,00 99 668,00 

Razem: 6 715 074,78 162 089,00 6 877 163,78 



Id: DFAA33FC-8C5E-4040-87D9-816B3E3C12D8. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 117/2025 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2025 ROK 

ZAŁĄCZNIK NR 6 

Dział 
Rozdzi

ał 
Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 448 472,58 0,00 1 448 472,58 

 01095  Pozostała działalność 1 448 472,58 0,00 1 448 472,58 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 188,00 0,00 17 188,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 909,93 0,00 2 909,93 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 421,11 0,00 421,11 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 717,17 0,00 717,17 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 165,20 0,00 7 165,20 

  4430 Różne opłaty i składki 1 420 071,17 0,00 1 420 071,17 

600   Transport i łączność 6 400,00 0,00 6 400,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 400,00 0,00 6 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 400,00 0,00 6 400,00 

750   Administracja publiczna 101 320,00 0,00 101 320,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 101 320,00 0,00 101 320,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 883,00 0,00 71 883,00 



Id: DFAA33FC-8C5E-4040-87D9-816B3E3C12D8. Podpisany Strona 2 

 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 239,00 0,00 3 239,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 740,20 0,00 12 740,20 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 845,00 0,00 1 845,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 512,80 0,00 11 512,80 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 0,00 100,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
101 648,00 0,00 101 648,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 716,00 0,00 1 716,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 434,00 0,00 1 434,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 246,50 0,00 246,50 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35,50 0,00 35,50 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 99 932,00 0,00 99 932,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  58 925,00 0,00 58 925,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 064,00 0,00 25 064,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 819,00 0,00 4 819,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 501,75 0,00 501,75 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 600,00 0,00 7 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 710,25 0,00 2 710,25 

  4410 Podróże służbowe krajowe 312,00 0,00 312,00 

801   Oświata i wychowanie 39 760,20 0,00 39 760,20 



Id: DFAA33FC-8C5E-4040-87D9-816B3E3C12D8. Podpisany Strona 3 

 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
39 760,20 0,00 39 760,20 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 393,65 0,00 393,65 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 39 366,55 0,00 39 366,55 

852   Pomoc społeczna 1 181 016,00 3 970,00 1 184 986,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 013 607,00 1 814,00 1 015 421,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 627 390,00 0,00 627 390,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 000,00 0,00 38 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 118 686,00 0,00 118 686,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 164,00 0,00 15 164,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 632,00 0,00 90 632,00 

  4220 Zakup środków żywności 25 000,00 0,00 25 000,00 

  4260 Zakup energii 18 000,00 0,00 18 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 774,90 0,00 774,90 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 400,00 0,00 1 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 45 938,10 1 814,00 47 752,10 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00 0,00 2 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 700,00 0,00 3 700,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 020,00 0,00 3 020,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 703,00 0,00 17 703,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 2 299,00 0,00 2 299,00 



Id: DFAA33FC-8C5E-4040-87D9-816B3E3C12D8. Podpisany Strona 4 

 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  3 400,00 0,00 3 400,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 0,00 0,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 0,00 1 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 000,00 0,00 1 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 58 769,00 0,00 58 769,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 57 900,00 0,00 57 900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 869,00 0,00 869,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 102 344,00 2 156,00 104 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 102 344,00 2 156,00 104 500,00 

 85295  Pozostała działalność 5 296,00 0,00 5 296,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 296,00 0,00 5 296,00 

855   Rodzina 3 836 458,00 
158 

119,00 
3 994 577,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
3 736 466,00 

158 

119,00 
3 894 585,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 218 006,93 
123 

514,00 
3 341 520,93 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 971,26 3 847,00 95 818,26 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 423 745,86 
30 

663,00 
454 408,86 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 254,95 95,00 2 349,95 



Id: DFAA33FC-8C5E-4040-87D9-816B3E3C12D8. Podpisany Strona 5 

 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 0,00 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 287,00 0,00 287,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 324,00 0,00 324,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 324,00 0,00 324,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
99 668,00 0,00 99 668,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 99 668,00 0,00 99 668,00 

Razem: 6 715 074,78 
162 

089,00 
6 877 163,78 



Id: DFAA33FC-8C5E-4040-87D9-816B3E3C12D8. Podpisany Strona 6 

 

Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 117/2025 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 28 listopada 2025r. 

Przyjęcie niniejszego zarządzenia uzasadnia konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i 

wydatków budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na łączną kwotę 162 089,00 zł, w tym: 

- w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85203 Ośrodki wsparcia zwiększenie planu dotacji 

celowej w związku z otrzymaną decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.I.3120.3.132.2025 z 

dnia  14 listopada 2025r. o kwotę 1 814,00 zł z przeznaczeniem na zapewnienie bieżącego 

funkcjonowania środowiskowych domów samopomocy w trybie art. 51c ust. 4 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej, na mocy którego kwota dotacji ustalana zgodnie z ust. 2 może 

być zwiększona, nie więcej jednak niż o 20% w zależności od liczby uczestników oraz zakresu, jakości i 

rodzaju świadczonych usług oraz w rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  zwiększenie planu dotacji celowej o kwotę 2 156,00 zł z przeznaczeniem na 

organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o 

pomocy społecznej; 

- w dziale 855 Rodzina w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

zwiększenie  planu dotacji celowej w związku z otrzymaną decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

WFB.I.3120.3.132.2025 z dnia 14 listopada 2025r. o kwotę 158 119,00 zł z  przeznaczeniem na 

realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

Ponadto celem właściwej realizacji planu finansowego dokonuje się w planie wydatków w dziale 801 

Oświata i wychowanie przeniesienia planu między paragrafami w ramach rozdziału. 

 

Zmiany wprowadzone do budżetu tym zarządzeniem spowodowały zmiany w planie dochodów 

i  wydatków budżetowych, natomiast deficyt budżetowy zaplanowany w kwocie 3 492 642,24 zł 

pozostaje bez zmian.    

Podstawę prawną podjęcia niniejszego zarządzenia stanowi art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2025r. poz. 1483). Zgodnie z art. 257 pkt 

1 i 3, zarząd jednostki samorządu terytorialnego w toku wykonywania budżetu może dokonywać 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na 

zmianach planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetu innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

innych jednostek sektora finansów publicznych oraz wydatków jednostek samorządu terytorialnego 

w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej. 



Id: DFAA33FC-8C5E-4040-87D9-816B3E3C12D8. Podpisany Strona 7 

 

Działając na podstawie upoważnień Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, wynikających z § 15 pkt. 2 

uchwały Nr VIII/47/2024 z dnia 19 grudnia 2024r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa 

Biskupia na 2025 rok, Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia może dokonywać zmian w planie wydatków 

bieżących, między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, łącznie z wydatkami na wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane, dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych, z wyłączeniem 

wydatków między działami oraz za wyjątkiem tworzenia nowych zadań majątkowych. 

 


